
1 
 

Zápis 
 

z 14. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 6. května 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy  
                                        doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 14. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:02 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že členové Rady HMP budou na dnešní schůzi 
hlasovat „zdvižením ruky“ z důvodu technických problémů s příslušnou technickou 
aplikací, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:03 – 10:04) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 
 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:05 – 10:08) 

 

Radní Klecanda omluvil nepřítomnost náměstka primátora Hlaváčka na úvod dnešního 
jednání Rady HMP s tím, že se dostaví se zpožděním cca 15 minut.  

 
Stažený materiál - Informace - z jednání schůze Rady HMP  
 
Radní Klecanda, v zastoupení předkladatele – náměstka primátora Hlaváčka, požádal o 
stažení materiálu – Informace - R-51537 z dnešního jednání Rady HMP.   
 
k dokončení Územní studie Památkové rezervace v hl. m. Praze 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-51537 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu   
R-51591 do projednání Rady HMP s tím, že dalším předkladatelem materiálu je také 
náměstek primátora Pospíšil.  
 
k návrhu na umístění vysvětlující tabulky u plastiky v jižním vestibulu stanice metra Anděl 

- I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Pospíšil  
- TISK R-51591 
- zařazeno jako bod č. 17 

  
Náměstek primátora Pospíšil omluvil svou nepřítomnost na dnešním jednání Rady HMP 
s tím, že se odpojí po skončení projednávání materiálů, u nichž je předkladatelem.  
Náměstek primátora Pospíšil jako další předkladatel materiálu R-51591 konstatoval, že 
se neměl možnost z časových důvodů detailněji seznámit s obsahem předmětného 
materiálu.  
Náměstek primátora Pospíšil dále konstatoval, že během dnešního jednání Rady HMP 
nahlásí na záznam své stanovisko při hlasování.  
 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu                               
R-51591 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,     
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,               
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
Ing. Alexandra Udženija, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – přijato. Primátor hl. m. Prahy 
konstatoval, že dodatečně zařazený materiál R-51591 bude projednán před materiálem 
ředitele MHMP R-51589. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Schválení programu 14. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - pro hlasovalo 9 členů Rady HMP –          
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková,              
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček) 
 Program 14. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 

 
 
 

3. Schválení zápisu: 
z 12. jednání Rady HMP ze dne 15. 4. 2024 

 (10:09 – 10:10) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - pro hlasovalo 9 členů Rady HMP –          
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková,              
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 10:11 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
ke Konsolidované výroční zprávě za rok 2022 skupiny Pražské služby, a.s. 
 
TISK R-51383  Doba projednávání:  10:12 – 10:13 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s.  
                                                                                      J. Poláková – Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                 PROTI:                                       0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 828 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
  



5 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:13 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Operátor ICT, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zahájil v 10:14 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  radní Mazur 
 
k personální změně v dozorčí radě společnosti Operátor ICT, a.s. 

TISK R-51478  Doba projednávání:  10:15 – 10:16 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      I. Seigertschmidová – členka  
                                                                                      představenstva Operátor ICT, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 829 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Operátor ICT, a.s., seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 10:16 hodin. 
 



7 
 

 

6.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro cyklodopravu a v Komisi Rady hl.m. 
Prahy pro elektromobilitu 
 

TISK R-51470 Doba projednávání:  10:17 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 830 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz, na který reagoval předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib konstatoval žádost na samostatné 
hlasování nominanta klubu ZHMP SPD pana Vítězslava Nováka do Komise Rady hl. m. 
Prahy pro elektromobilitu dle bodu II.2. návrhu usnesení, s čímž primátor hl. m. Prahy 
souhlasil a ostatními členy Rady HMP bylo akceptováno.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat samostatně o bodu II.2. návrhu 
usnesení ve znění: Rada hl. m. Prahy „jmenuje ke dni 7. 5. 2024 do funkce člena Komise 
Rady hl. m. Prahy pro elektromobilitu pana Vítězslava Nováka“ – pro hlasovali 4 členové 
Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, proti 0, zdržel se 5 – Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
  



8 
 

 

7.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu na podporu projektů ke zlepšení 
stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 
TISK R-51241 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Frantík – odbor OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 831 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

8.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k výsledku výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace Městská 
knihovna v Praze 
 

TISK R-51185 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP  
                                                                                      RNDr. Řehák – ředitel Městské knihovny 
                                                                                      v Praze  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 832 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



10 
 

Náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 10 členů Rady 
HMP.  
 
 
 

9.  náměstek primátora Pospíšil  
 
k vyhlášení Programu podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace v roce 2025 
a pro víceleté dotace na léta 2026 – 2029 
 
TISK R-51315 Doba projednávání:  10:24 – 10:26 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 833 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Radní Kovářík požádal, aby ve vyhlášení všech nových grantů bylo důsledně 
uvedeno, že „podmínkou je nebýt v soudním sporu s Hlavním městem Prahou, ani s žádnou 
organizací hlavního města Prahy“ s tím, aby toto bylo zapracováno také v rámci 
Podmínek hodnocení žádostí předloženého materiálu. Předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil, po předchozím informování ředitele odboru KUC MHMP, potvrdil, že 
Program bude takto vyhlášen a budou zapracovány podmínky dle požadavku radního 
Kováříka, do předloženého materiálu. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
  



11 
 

Náměstek primátora Pospíšil se odpojil z jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů Rady 
HMP. 

 
 
 

10.  radní Hroza 

 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Stavba č. 0134 TV 
Dolní Počernice, etapa 0028 Lávky přes Rokytku; stavební práce“ 
 

TISK R-50986 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 834 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 

 Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP konstatoval, že náměstek 
primátora Pospíšil již není přítomen na jednání Rady HMP, což vzali ostatní členové 
Rady HMP na vědomí. 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



12 
 

 
 

11.  radní Hroza 
 
k návrhu odboru investičního MHMP na zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových investičních nákladů investiční akce v kap. 02,     
k návrhu na úpravu kapitálových výdajů INV v roce 2024 v kap. 02 
 

TISK R-51299 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 835 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

12.  radní Mazur 

 
k návrhu na prodloužení účinnosti ICT koncepce MHMP na období 2019 – 2023 
 

TISK R-50794 Doba projednávání:  10:31 – 10:33 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 836 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval předkladatel – radní 
Mazur.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na odbor OIC MHMP, na což reagoval               
Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

13.  radní Mazur 

 
ke schválení Smlouvy o poskytování IT služby 
 

TISK R-49699 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 837 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

14.  radní Zábranský 

 
k návrhu Pravidel pro přípravu návrhů obecně závazných vyhlášek a nařízení hlavního 
města Prahy 
 

TISK R-51498 Doba projednávání:  10:36 – 10:38 
PŘIZVANÍ: JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka  
                                                                                      odboru LEG MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 838 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagoval radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

15.  radní Zábranský 

 
k personálním změnám v Komisi Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 
 

TISK R-51471 Doba projednávání:  10:39 – 10:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  
PŘERUŠEN 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík uvedl, že dle jeho názoru není třeba pana Jakuba Zuzulu 
dočasně nahrazovat, a i v této souvislosti požádal o oddělené hlasování o bodu II. návrhu 
usnesení ve znění: Rada hl. m. Prahy „jmenuje ke dni 7. 5. 2024 pana Šimona Jiráčka 
do funkce člena Komise Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy“, na což 
reagoval radní Zábranský s tím, že nominace pana Jiráčka vznikla dle dohody 
s Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy.  
 Radní Hroza uvedl, že by bylo vhodné, aby odbor KUC MHMP zůstal 
v předmětné Komisi zastoupen, na což reagoval radní Zábranský s tím, že požádá 
ředitele odboru KUC MHMP, aby někoho za sebe nominoval a požádal ostatní členy Rady 
HMP o vyjádření s tím, že případně bude předložený materiál stažen z dnešního jednání.  
 Radní Kovářík požádal předkladatele o stažení materiálu z dnešního jednání 
Rady HMP za účelem další diskuse.  
 Primátor hl. m. Prahy se připojil k žádosti o stažení předloženého materiálu 
z dnešního jednání Rady HMP za účelem nalezení dohody o personálních změnách 
v předmětné Komisi.   
 Předkladatel – radní Zábranský uvedl, že přerušuje projednávání 
předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP za účelem další diskuse a 
vyjasnění personálních změn v předmětné Komisi.  
 PŘERUŠENO do příštího jednání Rady HMP  
  



17 
 

 

16.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na schválení Pravidel k zajištění jednotného postupu při krátkodobých 
výpůjčkách konferenčních prostor ve Škodově paláci 
 

TISK R-50720 Doba projednávání:  10:44 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 839 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz, na který reagoval radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

17.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na umístění vysvětlující tabulky u plastiky v jižním vestibulu stanice metra Anděl 
 
TISK R-51591 Doba projednávání:  10:46 – 10:47 

PŘIZVANÍ: ---  

PŘERUŠEN 
 

 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, po dohodě s dalším 
předkladatelem – náměstkem primátora Pospíšilem, požádal o přerušení projednávání 
předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP, a to z důvodu aktuální 
nepřítomnosti náměstka primátora Pospíšila.  
 PŘERUŠENO do příštího jednání Rady HMP 
 
 
 
 

18.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 

TISK R-51589 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 840 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

Bod č. 19 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 54 schváleného programu 
(10:50 – 10:51) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,              
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                   
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,    
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,     
nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, JUDr. Jiří Pospíšil – přijato) 
 
 
1. k nominaci člena a náhradníka do české národní delegace v Evropském výboru regionů 
pro období let 2025 – 2030 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51112 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 841 
 
2. k návrhu na neodmítnutí pozůstalosti hl.m. Prahou 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51192 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 842 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51246 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 843 
 
4. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, se společností Technická správa 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 844 
 
5. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 155/319, 155/593, 155/594 a 156/15 v k.ú. 
Stodůlky včetně vodního díla „Suchý poldr Malá Řepora“ do vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51056 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 845 
 



20 
 

 
6. k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařenou investici etapy 0003 – Parkovací 
domy v rámci stavby č. 4508 Zoo Hrošinec a sloninec 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51295 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 846 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a příspěvkových 
organizací v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51312 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 847 
   
8. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a limitů prostředků na platy příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51284 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 848 
 
9. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51164 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 849 
 
10. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51226 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 850 
 
11. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51454 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 851 
 
12. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 852 
 
 
 
 



21 
 

 
13. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 853 
   
14. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 854 
 
15. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 855 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a úpravu celkových nákladů 
investiční akce příspěvkové organizace hl.m. Prahy Hřbitovy a pohřební služby na rok 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49384 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 856 
 
17. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Městská poliklinika Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 v 
roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51298 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 857 
 
18. k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Střední odborná škola - Centrum odborné 
přípravy a Gymnázium, s příspěvkovou organizací Středisko praktického vyučování,    
Praha 5, Seydlerova 2451, s účinností od 1.8.2024, s tím, že přejímající organizací, která 
převezme veškerá práva, závazky a majetek, bude příspěvková organizace Střední odborná 
škola - Centrum odborné přípravy a Gymnázium 

− radní Klecanda 
− TISK R-50419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 858 
 
 
 
 
 



22 
 

19. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha - 
Střední škola technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, Praha 4 

− radní Klecanda 
− TISK R-51279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 859 
   
20. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
právnické osoby Střední odborná škola uměleckořemeslná s.r.o., se sídlem Praha 9, 
Podkovářská 797/4 

− radní Klecanda 
− TISK R-51419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 860 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - Školství, mládež a sport v souvislosti s 
vrácením návratných finančních výpomocí od příspěvkových organizací hl.m. Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 861 
 
22. k návrhu na schválení činností spojených s uplynutím období 6 let výkonu práce na 
pracovním místě ředitele školy či školského zařízení v působnosti odboru školství a 
mládeže MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-51467 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 862 
 
23. k realizaci projektu „REACT-EU integrace“ financovaného z dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

− radní Kovářík 
− TISK R-51309 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 863 
 
24. k Účetním závěrkám příspěvkových organizací zřízených hl.m. Prahou a městskými 
částmi hl.m. Prahy za rok 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-51385 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 864 
 
 
 
 
 



23 
 

25. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 
2024 koordinované odborem FON MHMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51229 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 865 
   
26. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 
2024 koordinované odborem FON MHMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-51281 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 866 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování výzvy k 
předkládání žádostí o poskytnutí dotace "Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na 
středních školách v ČR na rok 2024" 

− radní Kovářík  
− TISK R-51440 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 867 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování výzvy k 
předkládání žádostí o poskytnutí dotace "Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na 
středních školách v ČR na rok 2024" 

− radní Kovářík  
− TISK R-51441 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 868 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o vratky 
finančních prostředků od MČ Praha 4 a jejich vrácení do státního rozpočtu 

− radní Kovářík  
− TISK R-51543 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 869 
 
30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-51556 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 870 
 



24 
 

31. k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

− radní Kovářík  
− TISK R-51442 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 871 
   
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů 
vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík  
− TISK R-51465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 872 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-51567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 873 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - Vnitřní 
správa 

− radní Mazur 
− TISK R-51250 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 874 
 
35. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50904 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 875 
 
36. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám a dohod o uznání dluhu 
a splátkovém kalendáři 

− radní Zábranský 
− TISK R-50977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 876 
   
 
 
 



25 
 

37. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-50979 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 877 
 
38. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smluv o výpůjčce a k návrhu na 
výpověď z nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51143 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 878 
 
39. k návrhu na schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

− radní Zábranský 
− TISK R-51160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 879 
   
40. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51200 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 880 
 
41. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51266 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 881 
   
42. k návrhu na schválení výmazu věcného břemene převzatého z pozemkové knihy, 
zatěžujícího pozemek parc. č. 3107/8 v k.ú. Zbraslav 

− radní Zábranský 
− TISK R-51221 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 882 
 
43. k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 610/1 v k.ú. Velká Chuchle z 
vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50164 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 883 
 
 
 
 



26 
 

44. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2/2, jehož součástí je stavba č.p. 323 do 
vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Horní Měcholupy, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50307 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 884 
 
45. k návrhu na bezúplatné nabytí 30 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa v k.ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Konhefr 
Počernice s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 885 
 
46. k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a pozemku parc. č. 1342/851 v k.ú. Jinonice, 
obec Praha, z vlastnictví společnosti DIFESA a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 886 
   
47. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51211 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 887 
 
48. k personálním změnám v Inventarizační komisi Rady hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51472 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 888 
 
49. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem závěrečného vypořádání projektů 
odboru SLU MHMP realizovaných v rámci Operačního programu Praha - pól růstu v roce 
2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51156 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 889 
   
50. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51461 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 890 
 



27 
 

51. k souhlasu s umístěním sídla společnosti Vodárny Káraný a.s. a mateřské společnosti 
Zdroj pitné vody Káraný a.s. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51511 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 891   
 
52. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51552 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 892 
 
53. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 3. 4. 2024 do 9. 4. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51495 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 893 
 
54. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 10. 4. 2024 do 16. 4. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51496 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 894 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Bod č. 20 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:52-11:21 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Různé“ primátor hl. m. Prahy přednesl informaci ke svolání 
mimořádného zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy v měsíci květnu 2024, na což 
reagoval Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 a dále vznesl dotaz, na 
který reagoval primátor hl. m. Prahy  

- v rámci bodu „Různé“ ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. zrekapituloval postup 
MHMP k tématu *** / ****** – přijaté oznámení, které řeší odbor právní podpory 
MHMP s tím, že toto téma bylo diskutováno již na koaličním jednání               
minulý týden. Ředitel MHMP dále konstatoval, že k tomuto tématu je přítomen   
Mgr. Kramář, Ph.D. - pověřený řízením odboru právní podpory MHMP, který 
následně přednesl obecné informace dle příslušného zákona. K přednesenému 
tématu se dále vyjádřili: radní Zábranský, I. náměstek primátora Hřib, ředitel 
MHMP, primátor hl. m. Prahy. Radní Kovářík požádal, aby předmětné nedořešené 
téma nebylo diskutováno na jednání Rady HMP a dále požádal, aby v zápise 
z dnešní schůze Rady HMP bylo uvedeno, že „nebyl přítomen tohoto jednání a 
nechce být přítomen tohoto jednání a naprosto nesouhlasí s tímto postupem“. 
V 11:05 hodin radní Kovářík opustil jednání Rady HMP, přítomno 8 členů Rady 
HMP. Radní Klecanda a náměstek primátora Hlaváček přednesli svůj komentář. 
Primátor hl. m. Prahy navrhl, aby diskuse k předmětnému tématu pokračovala 
mezi předsedy politických klubů ZHMP. Radní Klecanda a náměstek primátora 
Hlaváček v 11:15 hodin opustili jednání Rady HMP, přítomno 6 členů Rady HMP. 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
doplnil informace k postupu MHMP v této věci. Radní Hroza v 11:19 hodin 
omluvil svou neúčast na zbývající části jednání Rady HMP a jednání opustil, 
přítomno 5 členů Rady HMP.  
 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP v tuto chvíli již není usnášeníschopná.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání č.j. S-MHMP 4041392024 od 
************* a dalších občanů, s názvem „PETICE za nezastavění náměstí Miloše 
Formana“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Pospíšila na podání ************** ve věci „Stížnost 
na závadná pravidla provozu Městské knihovny – psi a další zvířata v prostorách 
poboček“ 

3. s odpovědí radního Zábranského na podání ***************, předsedkyně výboru SVJ 
*******************, ve věci „Žádost o zajištění zachování průchodu pro obyvatele 
k zastávkám MHD parčíkem v k.ú. Strašnice“ 

4. s odpovědí radního Zábranského na podání ********************, jednatel 
společnosti Alcor Holdings CZ s.r.o., ve věci „Návrh řešení vztahující se k usnesení 
Rady HMP č. 269 ze dne 19. 2. 2024 s názvem „k návrhu na zaplacení za 
bezesmluvní užívání pozemků“ 

5. s odpovědí radního Zábranského na podání *********************, předsedkyně 
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků ve věci „Urgentní žádost ve věci výpovědi 
Trade Centre Praha Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků v Paláci Adria“ 

6. s došlou písemností č.j. MHMP 888276/2024 od *******************, ve věci 
„Otevřený dopis – Stanice metra Anděl“ 

 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k uzavření smlouvy o poskytování služeb v souvislosti s provozem páternosteru s Prague 
City Tourism a.s. 

− ředitel MHMP  
− TISK R-51519 

  



30 
 

14. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 6. 5. 2024 v 11:22 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 828 až č. 894 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 20. 5. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


